

ESCOLA JOÃO RICARDO DE FREITAS
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Convite

Abertura: 05 de junho de 2018, 08:30 hs

Objeto: Aquisição de material de expediente, pedagógico e permanente.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE					
				PAPELARIA AMAZÔNIA		AMAZONAS COMÉRCIO		G.CUNHA DE OLIVEIRA ME	
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Água sanitária cx c/ 12 unid.	cx	2	R\$ 29,50	R\$ 59,00	R\$ 33,00	R\$ 66,00	R\$ 30,40	R\$ 60,80
2	Caixa de descarga branca completo	unid	1	R\$ 38,50	R\$ 38,50	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 39,00	R\$ 39,00
3	Desinfetante cx, c/ 24 unid	cx	2	R\$ 36,90	R\$ 73,80	R\$ 40,00	R\$ 80,00	R\$ 37,60	R\$ 75,20
4	Detergente liquido cx com 24 unidades de 500ml	cx	2	R\$ 44,00	R\$ 88,00	R\$ 49,00	R\$ 98,00	R\$ 45,00	R\$ 90,00
5	Esponja dupla face cx c/ com 60 unidades.	cx	2	R\$ 33,80	R\$ 67,60	R\$ 38,80	R\$ 77,60	R\$ 34,90	R\$ 69,80
6	Luva de borracha cano longo tamanho M	par	5	R\$ 9,50	R\$ 47,50	R\$ 14,00	R\$ 70,00	R\$ 10,35	R\$ 51,75
7	Luvras plásticas pct com 100 unidades	pct	5	R\$ 17,30	R\$ 86,50	R\$ 20,00	R\$ 100,00	R\$ 19,90	R\$ 99,50
8	Pano de chão tipo enxugão duplo	unid	15	R\$ 11,50	R\$ 172,50	R\$ 16,00	R\$ 240,00	R\$ 13,50	R\$ 202,50
9	Papel higiênico c/ 48 rolos 30m	fardo	4	R\$ 44,70	R\$ 178,80	R\$ 49,00	R\$ 196,00	R\$ 45,00	R\$ 180,00
10	Rodo 60 cm	unid	5	R\$ 19,20	R\$ 96,00	R\$ 25,00	R\$ 125,00	R\$ 20,89	R\$ 104,45
11	Sabão em pó dupla ação, cx. c/ 24 unid. de 500g	cx	2	R\$ 98,50	R\$ 197,00	R\$ 104,00	R\$ 208,00	R\$ 99,00	R\$ 198,00
12	Vassoura piaçava	unid	14	R\$ 7,50	R\$ 105,00	R\$ 9,00	R\$ 126,00	R\$ 10,00	R\$ 140,00
13	Papel A4 caixa com 10 resmas	unid	8	R\$ 198,00	R\$ 1.584,00	R\$ 203,00	R\$ 1.624,00	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00
14	Grampeador tipo alicate 26/6 e 24/6, 20 folhas	unid	1	R\$ 37,80	R\$ 37,80	R\$ 39,99	R\$ 39,99	R\$ 39,90	R\$ 39,90
15	Fita adesiva dupla face, material polipropileno transparente 19mm x 30m	unid	15	R\$ 6,80	R\$ 102,00	R\$ 10,00	R\$ 150,00	R\$ 7,50	R\$ 112,50
16	Fita adesiva gomada, material polipropileno transparente 48mm x 50m	unid	15	R\$ 2,80	R\$ 42,00	R\$ 5,00	R\$ 75,00	R\$ 3,20	R\$ 48,00
17	Bastão cola quente grande 11,5mm x 30cm	unid	65	R\$ 1,20	R\$ 78,00	R\$ 4,00	R\$ 260,00	R\$ 1,39	R\$ 90,35

18	Bastão cola quente pequena 7,0mm x 30m	unid	63	R\$ 0,90	R\$ 56,70	R\$ 2,99	R\$ 188,37	R\$ 0,95	R\$ 59,85
19	Estilete retrátil, lâmina 18mm	unid	10	R\$ 4,50	R\$ 45,00	R\$ 7,00	R\$ 70,00	R\$ 4,80	R\$ 48,00
20	Pasta registradora a/z ofício longo largo usual tigrado	unid	5	R\$ 9,50	R\$ 47,50	R\$ 11,95	R\$ 59,75	R\$ 11,00	R\$ 55,00
21	Mouse óptico com fio, preto, design ambidestro, 1000 dpi, entrada usb	unid	1	R\$ 23,00	R\$ 23,00	R\$ 28,00	R\$ 28,00	R\$ 23,90	R\$ 23,90
22	Faca facão cutelo açougueiro profissional 100% aço inox 27cm	unid	1	R\$ 33,00	R\$ 33,00	R\$ 39,00	R\$ 39,00	R\$ 33,80	R\$ 33,80
23	Faca profissional com lâmina aço inox de 28cm, com cabo fibrox preto gume extremamente afiado	unid	1	R\$ 28,00	R\$ 28,00	R\$ 33,00	R\$ 33,00	R\$ 28,70	R\$ 28,70
24	Escorredor de macarrão grande 50 cm	unid	1	R\$ 93,60	R\$ 93,60	R\$ 97,00	R\$ 97,00	R\$ 95,00	R\$ 95,00
25	Relógio para botijão de gás	unid	1	R\$ 28,00	R\$ 28,00	R\$ 33,60	R\$ 33,60	R\$ 28,70	R\$ 28,70
26	Mangueira flexível de cobre para gás encanado, 4 metros	unid	1	R\$ 154,50	R\$ 154,50	R\$ 158,00	R\$ 158,00	R\$ 155,70	R\$ 155,70
27	Fio corte redondo 3,0 mm para roçadeira	metro	20	R\$ 1,70	R\$ 34,00	R\$ 3,80	R\$ 76,00	R\$ 1,90	R\$ 38,00
28	Lâmina 2 pontas p/ roçadeiras, aço cromo manganês, diâmetro 350mm, furo 1, espessura 1,80mm	unid	1	R\$ 57,00	R\$ 57,00	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 58,00	R\$ 58,00
29	Creme p/ molhar dedos, não tóxico, não mancha, 12g	unid	9	R\$ 9,80	R\$ 88,20	R\$ 15,00	R\$ 135,00	R\$ 10,00	R\$ 90,00
30	Perfurador de papel, composição metal e plástico, furos 2 de 6mm, cor preto, resistente e de boa qualidade, capacidade para 20 folhas, possui depósito com facilidade de remoção do papel, com régua	und	1	R\$ 28,00	R\$ 28,00	R\$ 33,60	R\$ 33,60	R\$ 28,70	R\$ 28,70
31	Adaptador tomada padrão novo antigo Benjamin T	unid	6	R\$ 14,80	R\$ 88,80	R\$ 17,00	R\$ 102,00	R\$ 15,30	R\$ 91,80
32	Cartucho para impressora Samsung M4070 SL-M4070FR Monocromática Multifuncional Pro Xpress	unid	1	R\$ 276,50	R\$ 276,50	R\$ 284,00	R\$ 284,00	R\$ 280,00	R\$ 280,00
33	Extrator de grampos tipo ratinho para remover grampos usados em grampeadores de papéis em geral	unid	3	R\$ 7,00	R\$ 21,00	R\$ 9,80	R\$ 29,40	R\$ 7,60	R\$ 22,80
34	Cordas em Nylon para violão	unid	1	R\$ 28,00	R\$ 28,00	R\$ 33,00	R\$ 33,00	R\$ 28,50	R\$ 28,50
35	Cordas em aço para violão	unid	1	R\$ 39,00	R\$ 39,00	R\$ 43,00	R\$ 43,00	R\$ 39,70	R\$ 39,70
36	Cesto de lixo com tampa e pedal 30 litros	unid	3	R\$ 86,00	R\$ 258,00	R\$ 90,00	R\$ 270,00	R\$ 89,00	R\$ 267,00
37	Trena fita métrica de 50 m	unid	1	R\$ 117,50	R\$ 117,50	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 119,00	R\$ 119,00
38	Caneta esferográfica ponta fina 0,8mm corpo hexagonal transparente, tinta na cor preta e azul, caixa com 50 unid	caixa	2	R\$ 48,50	R\$ 97,00	R\$ 52,00	R\$ 104,00	R\$ 50,00	R\$ 100,00

39	Escada de abrir, de uso doméstico, de ferro , branca, 7 degraus, capacidade de até 120 kg	unid	1	R\$ 739,90	R\$ 739,90	R\$ 745,00	R\$ 745,00	R\$ 755,00	R\$ 755,00
40	Carro de mão, caçamba plástica laranja, braço metálico	unid	1	R\$ 163,50	R\$ 163,50	R\$ 166,00	R\$ 166,00	R\$ 165,00	R\$ 165,00
41	Aquisição de materiais para manutenção e pequenos reparos na unidade escolar, contendo:								
42	Lâmpada compacta de 33 wats	unid	26	R\$ 38,90	R\$ 1.011,40	R\$ 44,00	R\$ 1.144,00	R\$ 39,99	R\$ 1.039,74
43	Luminária para poste do pátio escolar, com policarbonato prismático, corpo em alumínio, refletor escalonado, lente primática em policarbonato, soquete: porcelana	unid	4	R\$ 248,90	R\$ 995,60	R\$ 251,00	R\$ 1.004,00	R\$ 251,00	R\$ 1.004,00
44	Cabo de rede ethernet rolo com 100 metros	rolo	2	R\$ 146,00	R\$ 292,00	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 148,00	R\$ 296,00
45	Dobradiça ferradura N5 28cm para portão pesado de ferro (que usa em cancela de fazenda)	unid	1	R\$ 46,00	R\$ 46,00	R\$ 52,00	R\$ 52,00	R\$ 47,00	R\$ 47,00
46	Torneira plástica lavatório de mesa 256mm, 102mm, 1/2, 110mm	unid	10	R\$ 47,90	R\$ 479,00	R\$ 48,99	R\$ 489,90	R\$ 48,85	R\$ 488,50
47	Tomada simples 10ª com espelho	unid	6	R\$ 22,50	R\$ 135,00	R\$ 25,00	R\$ 150,00	R\$ 23,80	R\$ 142,80
48	Recarga de gás 13 kg	unid	13	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 95,00	R\$ 1.235,00
VALOR TOTAL				R\$ 8.558,70		R\$ 9.464,21		R\$ 9.849,27	
De acordo com a competência que nos foi conferida através do Decreto nº 001, de data 26/09/2017. Publicado no D.O.E. nº 12.147 de data 27/09/2017 classificamos <i>pele critério de menor preço por item</i> a empresa PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI – ME , com todos os <u>itens no valor de R\$ 8.558,70 (Oito mil quinhentos e cinquenta e oito reais e setenta centavos).</u>									
PRAZO DE ENTREGA:						15 dias			
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:						60 dias			
FORMA DE PAGAMENTO:						Cheque nominal			